
Об изменении типа Муниципального учрежде-
ния здравоохранения «Урмарская центральная
районная больница» на Бюджетное учрежде-
ние здравоохранения Урмарского района «Ур-
марская центральная районная больница»

В соответствии со статьями 6 и 31 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во ис-
полнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.11.2010 №402-р,
руководствуясь Порядком создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учре-
ждений Урмарского района, а также изменения типа муниципальных учреждений Урмарского
района, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 21.12.2010 №
34

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав Бюджетного учреждения здравоохранения Урмарского района

«Урмарская центральная районная больница»;
2. Определить, что функции и полномочия учредителя создаваемого Бюджетного

учреждения осуществляет администрация Урмарского района;
3.  Утвердить перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве опера-

тивного управления за Бюджетного учреждения здравоохранения Урмарского района «Урмар-
ская центральная районная больница», а также земельных участков, которые предоставляются в
постоянное (бессрочное) пользование данному бюджетному учреждению, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению;

4. Юридическому отделу администрации Урмарского района совместно с МУЗ
«Урмарская ЦРБ» определить перечень особо ценного движимого имущества, подлежащего
передаче Бюджетному учреждению на праве оперативного управления.

5. Делегировать начальнику отдела кадров МУЗ «Урмарская ЦРБ» Петровой Ольге
Николаевне (паспорт 97 02 № 558348, выдан Урмарским РОВД ЧР 26.09.2002 года) полномочия
по регистрации Устава Бюджетного учреждения здравоохранения Урмарского района
«Урмарская центральная районная больница» в налоговых и иных органах.

6. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы по социальным вопросам – начальника отдела образования и молодежной политики
администрации Урмарского района Ю.В. Соколова – координатора работ по реализации в
Урмарском районе Чувашской Республики положений Федерального закона от 08.05.2010 г. №
83-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений".

И.о. главы администрации
Урмарского района А.И. Тихонов

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ
Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/Í

ÏÓ¨Ë+Õ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №
Â=ðìàð  ïîñåëîê\

ÃËÀÂÀ
ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÓÐÌÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

22.07.2011 №  383
                                     ï? Óðìàðû



Приложение
к постановлению главы

 администрации Урмарского района
от 22.07.2011 N 383

ПЕРЕЧЕНЬ
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЯЕМОГО НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО

УПРАВЛЕНИЯ ЗА БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
УРМАРСКОГО РАЙОНА «УРМАРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»,

А ТАКЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
КОТОРЫЕ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ В ПОСТОЯННОЕ (БЕССРОЧНОЕ)

ПОЛЬЗОВАНИЕ ДАННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

N
п/п

Наименование объекта Инвентарный
номер объекта
недвижимости,

кадастровый
номер земельного

участка

Балансовая
стоимость,
тыс. рублей

1 2 3 4
 Недвижимое имущество 63 193 780,4
 в том числе:
1 Здание квартиры  п. Урмары ул. Заводская 01020003 566 542,08
2 Здание  амбулатории Шибулатовского ФАП 01010040 228 437,30
3 Здание  пищеблока 01010019 760 679,14
4 Здание амбулатории Бишевского ФАП 01010039 106 076,23
5 Здание амбулатории Б-Чакинского ФАП 01010052 63 099,53
6 Здание амбулатории Избебинского ФАП 01010050 113 789,39
7 Здание амбулатории Мусирминского ФАП 01010044 134 598,36
8 Здание амбулатории Тегешовского ФАП 01010043 227 830,59
9 Здание амбулатории Шигалинского ФАП 01010031 787 458,88

10 Здание главного корпуса 01010017 10 403 614,65
11 Здание детского отделения 01010061 7 758 888,02
12 Здание инфекционного отделения 01010060 1 095 770,65
13 Здание киз.кабинета, швейная мастерская 01010024 1 620 647,47
14 Здание морга 01010027 180 263,85
15 Здание погреба 01010055 9 736,09
16 Здание поликлиники 01010053 20 103 428,80
17 Здание прачечной 01010054 585 360,23
18 Здание сарая Б-Чакинского ФАП 01010041 25 787,71
19 Здание склада для хранения м/оборудования и ин-

вентаря
01010056 785 096,26

20 Здание склада при детском отделении 01010030 33 791,55
21 Здание стационара 01010009 1 550 877,51
22 Здание терапевтического отделения 01010058 1 522 647,75
23 Здание терапевтического отделения №2 01010021 2 204 740,20
24 Здание хозкорпуса 01010062 94 160,04
25 Здание гаража ЦСО 01010023 1 160 499,34
26 Здание Чубаевского  ФАП 01010036 102 011,78
27 Здание Шоркистринского ОВОП 01010066 10 769 320,00
28 Ворота металлические 01110016 3 484,00
29 Заборы 01110001 5 538,00
30 Заборы металлические 01110007 79 111,00



31 Металлические ворота с калиткой 01110019 15 175,00
32 Пожарный водоем 01110022 70 331,00
33 Рамочная сетка 01110015 18 273,00
34 Санузел 01110017 1 423,00
35 Санузел 01110018 1 422,00
36 Туалет одноочковый 01110020 3 870,00

 Земельные участки
 в том числе:
1 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-

ский район, с. Шоркистры, ул. Чакинская, д.40)
21:19:13 07

01:0322 0,12 га
2 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-

ский район, д. Чирш-Сирма, ул. Ленина, д.50)
21:19:20 02

01:0020 0,02 га
3 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-

ский район, д. Чубаево, ул. Зарубина, д.48)
21:19:15 05

01:0207 0,09 га
4 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-

ский район, д. Бишево, ул. Шолохова, д.15)
21:19:01 02

01:0125 0,04 га
5 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-

ский район, д. Старые Щелканы, ул. Центральная,
д.33)

21:19:23 04
01:0058 0,018 га

6 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-
ский район, д. Тегешево, ул. Школьная, д.6)

21:19:27 06
01:0593 0,03 га

7 Земельный участок (Чувашская Республика, Урмар-
ский район, д. Большие Чаки, пер. Механизаторов,
д.5)

21:19:14 02
01:0009 0,04 га


